УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН! !Е
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

«02» сентябрь 2024 г. г. Норильск № 01-05-228

О создании школьного - спортивного клуба «ПРОМЕТЕЙ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях популяризации и развития физической культуры и спорта, приобщения к

здоровому образу жизни учащихся, создать школьно-спортивный клуб «ПРОМНТК' i

2. Назначить руководителем школьного - спортивного клуба «ПРОМЕТЕЙ» Шамраеву

А.А.

Утвердить:
3. Положение о школьном - оздоровительном клубе «Прометей» МБОУ «СШ № 30».
4. План спортивно-массовых мероприятий клуба ШСК МБОУ «СШ № 30» на 2024-2025

учебный год,
5. Положение о проведении соревнований «Веселые старты» Спартакиады обучающихся в

МБОУ «СШ № 30» города Норильска района Талнах 2024-2025 учебного года;
6. Положение о физкультурно-оздоровительных занятиях в рамках ОФП в МБОУ «СШ №

30»
7. Положение о проведении соревнований по волейболу МБОУ «СШ № 30» среди

учащихся 5-11 классов.
8. Положение о проведении соревнований по баскетболу МБОУ «СШ № 30 » среди

учащихся 6-11 классов.
9. Положение о проведении школьного этапа Всероссийских соревнований школьников

«Президентские состязания» в 2024 -2025 учебном году среди учащихся 1-11 классов.
10. Положение о проведении школьной спартакиады МБОУ «СШ № 30» г. Норильска

на 2024-2025 учебный год.
11. Положение о проведении соревнований "Весёлые старты» в рамках Всероссийской

акции "Спорт альтернатива пагубным привычкам "
12. Занятия в клубе поводить в соответствии с утвержденным положением и расписанием, в

форме тренировок, соревнований, а также в форме физкультурно-спортивных
мероприятий.

Директор Н. В. Кузякина

С приказом ознакомлена:

« » 2024г. Шамраева А. А.